
 

JK Mariánovice z.s.  
Mariánovice 1, 256 01 Benešov - IČO: 61660141 

 

Výroční zpráva JK Mariánovice z.s. za rok 2022 

 

Obsah: 

1. Obecné informace 

2. Členská základna 

3. Financování činnosti spolku 

4. Činnost klubu v roce 2021 

5. Vize a cíle pro roky 2022 a 2023 

6. Fotodokumentace 

 

1. Obecné informace, historie: 

JK Mariánovice je sportovní spolek zaměřující se zejména na jezdecký 

sport a to v disciplíně skoky. Hlavní činností klubu je sportovní příprava 

mládeže v odvětví. Klub se věnuje dětem a mládeži od mladšího školního 

věku až po kategorie juniorů a mladých jezdců. Příprava nejmenších dětí 

probíhá na školních koních, v pokročilém stupni výcviku musí mít jezdci 

své vlastní koně. Vzhledem k finanční náročnosti nákladů na ustájení a 

provoz koní a poníků nevlastní klub jako takový žádného koně, pouze 

svým členům zajištuje technicky, personálně a organizačně sportovní 

výcvik a spojení a Českou jezdeckou federací. 

Klub působí již od roku 1994, kdy bylo jeho sídlo v Nové Vsi na 

Benešovsku a působil pod názvem Jezdecký klub Český Dvůr. V souvislosti 

s prodejem objektu, kde klub působil, došlo v roce k přestěhování do 

nového sídla na Benešovsku a přejmenování klubu na JK Mariánovice z.s. 

 

2. Členská základna 

V roce 2022 bylo v klubu sdruženo 31 členů, z čehož 19 bylo dětí a 

mládeže do 18 let. 

Statutárním orgánem je předseda klubu – Mgr. Kateřina Vašáková, MBA 

V klubu pracuje 1 trenér, 2 cvičitelé a 2 odborní asistenti. Dále klub 

navázal spolupráci s koučem pro oblast mentální přípravy jezdců. 

 

 

 



 

JK Mariánovice z.s.  
Mariánovice 1, 256 01 Benešov - IČO: 61660141 

 

3. Financování činnosti spolku 

Sportovní činnost klubu je financována z několika zdrojů: 

• Podpora z projektu Můj klub NSA 

• Podpora z darů soukromých osob 

• Členské příspěvky členů 

• Klub je provozovatelem projektu Středočeského SCM jezdectví a 

naši členové, kteří jsou v tomto centru, využívají podporu podle 

rozpočtu projektu 

 

 

4. Činnost klubu v roce 2022 

7 vybraných jezdců se účastnilo v roce 2022 projektu Sportovního Centra 

mládeže jezdectví při Středočeském KÚ.  2 jezdkyně byly zařazeny do 

národního Sportovního centra mládeže organizovaném ČJF a byly 

zařazeny do širšího reprezentačního výběru pro svou věkovou kategorii. 

Jezdci klubu se účastnili OM, Národních šampionátů ve Stylovém ježdění, 

Oblastních mistrovství ve všech věkových kategoriích a MČR DJ a PONY. 

Sestry Najmanovy, které jsou dlouhodobě v širším reprezentačním kádru 

pro svou věkovou kategorií se úspěšně účastnili několika reprezentačních 

zahraničních závodů. Ostatní jezdci se připojili k zahraničnímu výjezdu na 

závody CSN v Polsku. Nově se podařilo 3 jezdcům splnit ZZVJ nebo ZZVJP. 

Mimo vlastní sportovní činnosti proběhla na jaře brigáda členů zaměřená 

na údržbu tréninkového překážkového materiálu, o prázdninách proběhlo 

sportovní soustředění a v prosinci proběhlo společenské setkání všech 

členů s vyhodnocením činnosti klubu a oceněním nejlepších sportovních 

výsledků. 

 

7. Vize a cíle pro roky 2023 

Vedení klubu by chtělo najít vhodný dotační titul pro nákup 

planýrovacího zařízení na jízdárnu, která je velmi intenzivně denně 

využívaná. Tím by se výrazně vylepšily tréninkové podmínky pro 

sportovní přípravu jezdců.  

Vzhledem k narůstajícímu zájmu dětí jezdectví je potřeba pracovat na 

zvýšení kvalifikací, klub přihlásil další 2 jezdce, kteří dovršili danou 

věkovou hranici, na instruktorský kurz. 



 

JK Mariánovice z.s.  
Mariánovice 1, 256 01 Benešov - IČO: 61660141 

 

Klub by se chtěl dále aktivně zapojovat do dětí v oblasti, Středočeskou 

oblast reprezentovat na národních šampionátech a využívat vzdělávacích 

aktivit pořádaných oblastí. 

Klub i nadále apeluje na všechny své členy s žádostí o pomoc při hledání 

strategického partnera pro klub, nebo jeho jednotlivé věkoví skupiny. 

 

8. Fotodokumentace – viz. příloha 

 

Zpracovala: Mgr. Kateřina Vašáková, MBA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1  

 Fotodokumentace k Výroční zprávě JK Mariánovice z.s. 2022 

 

 



 

 



 



 



 

 



 

 



 


